

41. - Intonaco fino formato con grassello di calce dolce sul rinzafo di cui al precedente articolo:

Grassello di calce dolce	mc.	0,005	L. 70,61	0,35
Giornate da riquadratore	n.	0,02	" 26,05	0,52
" da garzone	"	0,01	" 12,15	0,12
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa				0,16
Prezzo per mq. L.				1,15

42. - Intonaco perfettamente liscio, dello spessore di mezzo cm., formato con agglomerante cementizio a lenta presa:

Agglomerante cementizio	mg.	0,50	L. 0,95	0,47
Sabbia	mc.	0,005	" 15 —	0,07
Giornate da manovale	n.	0,06	" 16,85	1,01
" da riquadratore	"	0,06	" 26,05	1,56
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa				0,49
Prezzo per mq. L.				3,60

43. - Intonaco come al precedente articolo 42, ma formato con « Neutrolith »:

Prezzo per mq. L. 4,40

N.B. - Per ogni mezzo cm. in più nello spessore degli intonaci di cui ai precedenti articoli 42 e 43, si farà un aumento fisso del 30 % sui prezzi degli articoli stessi.

44. - Lisciatura con scagliola su rinzafo esistente di pareti e soffitti, compresa la formazione di sanche e di raccordi in curva:

Scagliola	mg.	1 —	L. 1,25	1,25
Giornate da riquadratore	n.	0,04	" 26,05	1,04
" da garzone	"	0,02	" 12,15	0,24
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa				0,37
Prezzo per mq. L.				2,90

45. - Cornici in scagliola a più membrature:

di altezza sino a 15 cm.	Prezzo per ml.	L. 12 —
Id. sino a 25 cm.	" " "	17,50
Id. sino a 35 cm.	" " "	22,50
Id. sino a 45 cm.	" " "	26,50

§ 5 — Coperture.

46. - Tetto a tegole curve, non compresa la grossa travatura, formato con correnti di larice rosso di sega di sezione cm. 6 x 8, disposti a distanza da 55 a 60 cm. da mezzo a mezzo, inchiodati ai sottostanti pantoni, con listelli di pioppo di sezione cm. 4 x 4 inchiodati e disposti centimetri 18 da mezzo a mezzo, contenente 36 tegole ogni mq., colla apposizione dei tegoloni a calce idraulica negli spigoli di imbrivio e di disbrivio e contro i muri, ogni opera e provvista compresa:

Correnti larice rosso nostrale 6 x 8	ml.	2 —	L. 1,60	3,20
Listelli di pioppo di cm. 4 x 4	"	5,20	" 0,28	1,48
Chiodi	Kg.	0,30	" 1,40	0,42
Tegole	n.	36 —	" 210 — ^o / ₁₀₀	7,56
Giornate da carpentiere	"	0,08	" 26,05	2,08
" da muratore	"	0,05	" 24,25	1,20
" da manovale	"	0,08	" 16,85	1,35
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa				2,68
Prezzo per mq. L.				20,10